



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023

№ 695

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 969
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Доступная среда»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 969 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Доступная среда» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 13.09.2023 № 695

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского
края от 12 октября 2015 г. № 969 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Доступная среда»**

1. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Доступная среда»:

1) в строке «2023» цифры «74 994,4», «73 351,7», «1 642,7» заменить цифрами «74 270,4», «73 884,7», «385,7» соответственно;

2) в строке «2024» цифры «75 775,1», «74 033,4» заменить цифрами «76 528,1», «74 786,4» соответственно;

3) в строке «2025» цифры «76 160,2», «74 690,2» заменить цифрами «76 913,2», «75 443,2» соответственно;

4) в строке «Всего» цифры «1 126 472,3», «754 881,0», «42 147,9» заменить цифрами «1 127 254,3», «756 920,0», «40 890,9» соответственно.

2. Раздел 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением» после абзаца «ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют координатору государственной программы отчетность о результатах выполнения мероприятий государственной программы;» дополнить абзацем следующего содержания:

«в иные сроки (по запросу координатора) предоставляет координатору государственной программы информацию по мониторингу реализации мероприятий государственной программы (подпрограммы) в целях оперативного реагирования на риски реализации государственной программы в части неполного освоения средств, предусмотренных на реализацию мероприятий государственной программы (подпрограммы), недостижения целевых показателей государственной программы (подпрограммы) и непосредственных результатов реализации мероприятий государственной программы (подпрограммы);».

3. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Доступная среда»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае»:

в строке «2023» цифры «65 249,8», «63 607,1», «1 642,7» заменить цифрами «64 525,8», «64 140,1», «385,7» соответственно;

в строке «2024» цифры «66 034,5», «64 292,8» заменить цифрами «66 787,5», «65 045,8» соответственно;

в строке «2025» цифры «64 305,6», «62 835,6» заменить цифрами «65 058,6», «63 588,6» соответственно;

в строке «всего» цифры «481 905,4», «443 921,0», «11 638,4» заменить цифрами «482 687,4», «445 960,0», «10 381,4» соответственно;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае»:

в пункте 1.3:

в строке «2023 год» цифры «4 870,0», «1 470,0» заменить цифрами «3 613,0», «213,0» соответственно;

в строке «всего» цифры «32 305,0», «7 942,0» заменить цифрами «31 048,0», «6 685,0» соответственно;

в подпункте 1.3.1:

в строке «2023 год» цифры «730,0», «220,0» заменить цифрами «536,8», «26,8» соответственно;

в строке «всего» цифры «4 955,4», «1 191,9» заменить цифрами «4 762,2», «998,7» соответственно;

в подпункте 1.3.2:

в строке «2023 год» цифры «4 140,0», «1 250,0» заменить цифрами «3 076,2», «186,2» соответственно;

в строке «всего» цифры «26 349,6», «6 750,1» заменить цифрами «25 285,8», «5 686,3» соответственно;

в пункте 1.8 в графе 10 абзац «2023 год – 1 штука» изложить в следующей редакции:

«2023 год – 2 штуки»;

в пункте 4.2:

в строке «2023 год» цифры «2 796,7» заменить цифрами «3 329,7»;

в строке «2024 год» цифры «2 880,7» заменить цифрами «3 633,7»;

в строке «2025 год» цифры «2 897,5» заменить цифрами «3 650,5»;

в строке «всего» цифры «13 082,9» заменить цифрами «15 121,9»;

в подпункте 4.2.2:

в строках «2024 год», «2025 год» цифры «50,0» заменить цифрами «270,0»;

в строке «всего» цифры «300,0» заменить цифрами «740,0»;

в подпункте 4.2.3:

в строках «2023 год» – «2025 год» цифры «50,0» заменить цифрами «275,0»;

в строке «всего» цифры «300,0» заменить цифрами «975,0»;

подпункт 4.2.4 изложить в следующей редакции:

«

4.2.4	предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям культуры Краснодарского края на проведение краевого фестиваля детского творчества среди детей-инвалидов с нарушением слуха	2020 год	30,0	0,0	30,0	0,0	0,0	проведение краевого фестиваля детского творчества, 50 человек ежегодно	министерство культуры Краснодарского края
		2021 год	30,0	0,0	30,0	0,0	0,0		
		2022 год	30,0	0,0	30,0	0,0	0,0		
		2023 год	338,0	0,0	338,0	0,0	0,0	проведение краевого фестиваля детского творчества, 60 человек ежегодно	
		2024 год	338,0	0,0	338,0	0,0	0,0		
		2025 год	338,0	0,0	338,0	0,0	0,0		
		всего	1104,0	0,0	1104,0	0,0	0,0		

»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «65 249,8», «63 607,1», «1 642,7» заменить цифрами «64 525,8», «64 140,1», «385,7» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «66 034,5», «64 292,8» заменить цифрами «66 787,5», «65 045,8» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «64 305,6», «62 835,6» заменить цифрами «65 058,6», «63 588,6» соответственно;

в строке «всего» цифры «481 905,4», «443 921,0», «11 638,4» заменить цифрами «482 687,4», «445 960,0», «10 381,4» соответственно.

4. В позиции «Задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи в Краснодарском крае» приложения 5 к государственной программе Краснодарского края «Доступная среда» абзац «формирование условий для повышения уровня профессионального развития и занятости, включая сопровождаемое содействие занятости, инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Краснодарском крае» изложить в следующей редакции:

«формирование условий для повышения уровня профессионального развития и занятости, включая сопровождаемое содействие занятости инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Краснодарском крае».

Первый заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



Д.А. Ирхин